
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE REABERTURA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 0020.075517/2022-38
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de digitalização , incluindo o
fornecimento dos scanners, com utilização de software que garanta a qualidade dos documentos no que se refere à
nitidez, legibilidade, alinhamento e correta orientação para leitura, contemplando o reconhecimento de caracteres de
texto nas imagens (OCR), geração de arquivos em formato Portable Document Format (PDF) , bem como outros
documentos que se fizerem necessários, no formato A4 e tamanhos aproximados (como ofício, legal, carta) e,
eventualmente, no formato A3.
 
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, nomeada por força
das disposições contidas na Portaria nº 186 de 28 de novembro de 2022, publicada no Diário Oficial de 07/12/2022,
informa que elaborou resposta ao pedido de Esclarecimento apresentado por empresa interessada, interposto em face do
PE 114/2023/SUPEL/RO.
 
Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se
aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica reagendado a abertura do certame  para o dia 02 de Maio de 2023,
às 09:30h (horário de Brasília - DF), no site: www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais termos do edital
inalterados.
 
Porto Velho/RO, 13 de Abril de 2023.
 
YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeiro Substituto - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Yago da Silva Teixeira , Pregoeiro(a), em 13/04/2023, às
12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0037408152 e o código CRC 7C7007CD.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0020.075517/2022-38 SEI nº 0037408152

Aviso 269 (0037408152)         SEI 0020.075517/2022-38 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 269 (0037408152)

